令和 2年第 6回 (通算第 64回)東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催 日日寺:2020年 9月 15日  (火)17:30-17:35
開催場所 :

出席者 :仁王進太郎 窓岩清治 遠藤高志 楠見彰宏 近藤裕子 澤田美絵 信清員千子 松本聡 鴇田洋子

金子正志 岡本多喜子

【 審議 】

なし

【 報告 】              .
1.8月 19日 ～9月 15日 までの迅速審査の結果が報告された。

(新規申請)

【その他】
なし

受付番号 研究責任者 課題名 迅速審

査理由

結果

2020-030
悩神経内科

塁野 晴彦

30VID 19にみられる神経症状や神経疾患の実態に関する研究

(主に脳神経内科医師に対するアンケー ト調査)

承 認

(変更申請 )

受付番号 研究担当者 課題名 迅速審

査理由

結果

2020-019
管理栄養士

渡部 彩菜

洛上生活患者の食習慣と骨密度の関係
承認

2020-022

脳神経内科

星野 晴彦

祈型コロナウイルス感染症 (COVID-19)に脳卒中を発症 した患者の

臨床的特徴を明らかにする研究吟 後拡大が予測される

30VID 19への対策の模索―

承 認

2.仁王委員長より、3件の症例報告について報告された。

実施責任者 課題名

呼吸器内科

中村 守男

アテゾリスマブによる hypettrogressive diseaseに より早期死亡 した非小細胞肺癌の

一例

呼吸器内科

中村 守男

診断後 4年、胸膜癒着術と緩和医療のみで進行が制御 され、経過観察を継続 している

胸腺癌の一例

呼吸器内科

中村 守男

結核性 リンパ節炎を契機にベーチェット病を発症した一例